ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лыхма
(далее  – Комиссия)

4  февраля  2020  года                                                                                                             № 1
время проведения 12:00 ч.

	Председательствующий:

	Заместитель председателя, заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма
	-Денисова И.В.

	Члены комиссии:

	Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма
	- Прокопьева Ю.Г.

	Начальник Бобровского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)
	- Берсенев А.И.

	Участковый уполномоченный ОМВД РФ по Белоярскому району майор полиции;
	- Величко В.Г.

	Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	- Вязовиков О.Г.

	Начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ
	- Величко А.В.

	Заведующий Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»
	- Мигранова О.Н.

	Техник  ООО «Югра Сервис Строй»
	- Юдина И.Ю.

	Приглашенные:

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения  Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;
	- Заплишная  Н.В.

	И.о. директора МБУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».
	- Бревнова Н.С.

Повестка дня:
1. Информация  о пожаре  в п. Верхнеказымский.

2. О проведении на территории сельского поселения Лыхма рейдовых осмотров по многоквартирным жилым домам с низкой пожарной устойчивостью с целью проверки состояния электропроводки, путей эвакуации, наличия и исправности адресных дымовых пожарных извещателей установленных в местах общего пользования
ВЫСТУПИЛА: Денисова И.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию временно исполняющего полномочия главы сельского поселения

 Лыхма Денисовой И.В. о проведении на территории сельского поселения Лыхма рейдовых осмотров по многоквартирным жилым домам с низкой пожарной устойчивостью с целью проверки состояния электропроводки, путей эвакуации, наличия и исправности адресных дымовых пожарных извещателей установленных в местах общего пользования  принять к сведению.

1.1 Создать межведомственную рабочую группу по проведению осмотров жилых помещений  с низкой пожарной устойчивостью на предмет нарушения требований пожарной безопасности в составе:

Председатель рабочей группы, заместитель главы сельского поселения Лыхма Денисова И.В.;

Члены комиссии:

Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Вязовиков О.Г.;

Техник  управляющей компании «Югра Сервис Строй» - Юдина И.Ю.
1.2. Утвердить график проведения осмотров жилых помещений  с низкой пожарной устойчивостью, признанными аварийными на предмет нарушения требований пожарной безопасности  (Приложение).
1.3. Назначить Денисову И.В., заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма ответственной за  предоставление копий актов проведенных осмотров в отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района в срок: 21 февраля  2020 года.

1.4. Установить рабочей группе:

- проведение осмотров многоквартирных жилых домов с низкой пожарной устойчивостью с целью проверки состояния электропроводки, путей эвакуации, наличия и исправности адресных дымовых пожарных извещателей установленных в местах общего пользования  жилых помещений;

- проведение разъяснительной работы по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, при эксплуатации электрооборудования с вручением памяток;

- проведение проверки состояния подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
Срок исполнения: до 21 февраля  2020 года.

1.5. Рекомендовать директору СОШ п. Лыхма (Заплишная Н.В.) организовать проведение бесед на противопожарную тематику с обучающимися и родителями с вручением памяток.
Срок исполнения: до 21 февраля  2020 года

Заместитель председателя,

заместитель главы сельского

поселения Лыхма, заведующий

сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Лыхма                                                         Денисова И.В.

Приложение

к протоколу заседания КЧС и ОПБ

сельского поселения Лыхма

 от 4 февраля 2020 года № 1
График проведения осмотров многоквартирных жилых домов

	№ п/п
	Адрес многоквартирных домов
	Дата проведения осмотра
	Примечание

	1
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом №5, 6, 16.
	07.02.2020 г.

	2
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом №93, 97, 98.
	07.02.2020 г.

________________________